
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 65 DEL 17-04-2012

OGGETTO: APQ 2012. "Progetto Tutor". Autorizzazione al prelievo dal fondo di
riserva. Accertamento d'entrata. Prop. n. 70 del 13/4/2012

L’anno duemiladodici il giorno diciassette del mese di aprile alle ore 12.55, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore A
CONTI CATERINA Assessore A
DROVANDI ROBERTO Assessore A
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    6    -    ASSENTI N.    4

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che nell’APQ 2012, sottoscritto tra la Regione toscana e il Dipartimento della Gioventù, è
stato inserito il progetto del Comune di Sesto Fiorentino denominato “Progetto Tutor” e
finanziato per la somma di € 50.000,00;

- che in data 8 marzo, per le vie brevi, è stato inviato il decreto del Dirigente del Settore
Associazionismo e impegno sociale della Regione toscana con allegato l’elenco dei progetti
approvati con il corrispondente importo del contributo concesso e l’impegno di spesa del
primo 20% di detto contributo in favore dei soggetti titolari dei progetti;

- che in data 21/3/2012 il direttore Generale, in qualità di responsabile legale dell’Ente, ha
sottoscritto con la Regione Toscana la convenzione che stabilisce, unitamente ai tempi e modi
d’erogazione del contributo di € 50.000,00, gli obblighi e le responsabilità del beneficiario e le
modalità di rendicontazione e di verifica dei risultati del progetto ammesso a finanziamento;

ACCERTATO che il bilancio 2012 è stato approvato dal C.C. in data 14/3/2012 e che
pertanto non è stato possibile iscrivere in esso la somma concessa al Comune poiché alla  data
di comunicazione da parte della Regione Toscana l’iter di formazione e approvazione era
concluso tranne che per quanto riguarda la materiale approvazione in Consiglio;

RILEVATA la necessità di sottoscrivere rapidamente con l’Associazione M&TE di Sesto
Fiorentino, individuata nel progetto come soggetto attuatore dello stesso, la convenzione per
la realizzazione delle attività  individuando in essa i modi e i tempi di trasferimento delle
risorse regionali in corrispondenza dei tempi e dei modi di svolgimento delle attività
progettuali ivi compresa quella di verifica e rendicontazione;

DATO ATTO che la prossima occasione di variazione di bilancio è prevista per il mese di
maggio e che quindi pare opportuno autorizzare un prelievo dal fondo di riserva pari
all’importo del contributo regionale, quantificato in € 50.000,00, da destinare al capitolo
37330/06 “Servizi comunali gestiti  in appalto o convenzione: Progetto Toscana Giovani” per
assumere l’impegno di spesa a favore dell‘Associazione M&TE per le motivazioni indicate
nei commi precedenti;

DATO ATTO che si mantiene l’equilibro di bilancio iscrivendo in entrata al cap. 560 la
somma  concessa al Comune e che si  provvederà a ripristinare il fondo di riserva con la prima
variazione di bilancio;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

TUTTO ciò premesso;



CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Per le motivazioni in premessa specificate, di autorizzare l’ufficio ragioneria al prelievo di
€ 50.000,00 dal fondo di riserva per destinarlo al titolo 1, funzione 10, servizio 2, intervento
3, cap. PEG 37330/06 “Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: Progetto Toscana
Giovani” come in allegato 1 che forma parte integrante del presente atto;

2) Di dare atto che la somma di € 50.000,00 sarà accertata al titolo 2, categoria 2, risorsa 230,
capitolo di entrata n.ro 560 “Contributo regionale per iniziative diverse a favore dei giovani”,
del bilancio del corrente esercizio;

3) Di demandare al responsabile dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie
l’assunzione degli atti di gestione conseguenti alla presente deliberazione;

4) Di comunicare il presente prelievo al consiglio comunale nella prima seduta utile ai sensi
dell’art. 18 del vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: APQ 2012. "Progetto Tutor". Autorizzazione al prelievo dal fondo di
riserva. Accertamento d'entrata. Prop. n. 70 del 13/4/2012

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. POLITICHE CASA, GIOVANI, FAMIGLIE,
esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere
Favorevole, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 13-04-2012

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. POLITICHE CASA, GIOVANI,

FAMIGLIE
f.to MATOZZI STEFANIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Come da allegato 1 che forma parte integrante del presente atto.

Sesto Fiorentino, 13-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


